
　
「
年
金
特
別
徴
収
制
度
」
と
は
、
※
公
的

年
金
を
受
給
し
て
い
る
方
の
納
税
の
利
便

性
の
向
上
や
、
市
区
町
村
に
お
け
る
徴
収

の
効
率
化
を
図
る
た
め
に
、
公
的
年
金
を

支
給
す
る
際
に
、
個
人
住
民
税
（
町
民
税
・

県
民
税
）
を
差
し
引
い
て
行
う
徴
収
制
度

の
こ
と
で
す
。

　

制
度
の
対
象
と
な
る
方
は
、
自
動
的
に

適
応
さ
れ
ま
す
の
で
、
お
手
続
き
は
必
要

あ
り
ま
せ
ん
。

※�

障
害
年
金
や
遺
族
年
金
な
ど
の
非
課
税

の
公
的
年
金
は
対
象
外
。　

　

前
年
中
の
公
的
年
金
所
得
に
係
る
個
人

住
民
税
の
所
得
割
額
お
よ
び
均
等
割
額
と

な
り
ま
す
。

・
個
人
住
民
税
の
納
税
義
務
者

・�

前
年
中
に
公
的
年
金
な
ど
を
受
給
し
て

い
る
方

・�
当
該
年
度
の
初
日
（
４
月
１
日
）
に
老

齢
基
礎
年
金
な
ど
を
受
給
し
て
い
る
65

歳
以
上
の
方

次
に
該
当
す
る
方
は
対
象
外

・�

年
金
収
入
の
み
の
方
（
65
歳
以
上
）
で
公

的
年
金
所
得
だ
け
で
は
非
課
税
と
な
る

方
（
例
え
ば
単
身
の
方
は
年
金
収
入
額

148
万
円
以
下
、
配
偶
者
を
扶
養
に
し
て

い
る
方
は
、
年
金
収
入
額
１
９
２・
８
万

円
以
下
の
方
）

・�

公
的
年
金
か
ら
差
し
引
く
住
民
税
額
が

老
齢
基
礎
年
金
額
を
超
え
る
方

・�

杉
戸
町
で
介
護
保
険
の
特
別
徴
収
対
象

被
保
険
者
で
な
い
方

・�

配
当
割
控
除
額
ま
た
は
株
式
等
譲
渡
所

得
割
控
除
額
が
均
等
割
額
以
上
あ
る
方

　

平
成
30
年
度
に
お
け
る
年
金
か
ら
の
特

別
徴
収
は
、
平
成
31
年
２
月
分
ま
で
行
い

ま
し
た
。
そ
の
後
、
年
金
特
別
徴
収
額
の

６
分
の
１
の
額
を
１
回
分
と
し
て
４・
６
・

８
月
分
の
徴
収
額
と
す
る
仮
徴
収
制
度
が

始
ま
っ
て
い
ま
す
。

　

た
だ
し
こ
の
金
額
は
あ
く
ま
で
も
仮
に

設
定
さ
れ
て
い
ま
す
の
で
、
平
成
31
年
度

の
住
民
税
額
を
決
定
す
る
６
月
に
、
決
定

し
た
税
額
と
の
調
整
を
行
い
、
そ
の
上
で

本
徴
収
を
実
施
し
ま
す
。

　

な
お
、
税
額
の
計
算
結
果
に
よ
っ
て
は

年
金
特
別
徴
収
を
中
止
し
、
普
通
徴
収
に

変
更
を
し
て
納
付
書
に
よ
っ
て
納
め
て
い

た
だ
く
場
合
や
、
多
く
徴
収
し
て
い
る
仮

徴
収
税
額
の
一
部
ま
た
は
全
部
を
お
返
し

す
る
場
合
が
あ
り
ま
す
。

　

計
算
結
果
は
、
６
月
上
旬
に
発
送
す
る

「
町
民
税･

県
民
税
納
税
通
知
書
」
に
記
載

を
し
ま
す
の
で
、
ご
確
認
く
だ
さ
い
。

　

納
税
通
知
書
に
記
載
を
す
る
内
容
は
次

の
と
お
り
で
す
。

●�

本
年
度
特
別
徴
収
税
額
（
仮
徴
収
分
４
・

６・
８
月
徴
収
分
と
本
徴
収
分
10
・
12
・

２
月
徴
収
分
）

●�

翌
年
度
仮
徴
収
額
（
翌
年
４・
６・
８
月

徴
収
分
）

●�

普
通
徴
収
税
額
（
公
的
年
金
に
係
る
特

別
徴
収
税
額
以
外
の
普
通
徴
収
税
額
ま

た
は
年
金
特
別
徴
収
初
年
度
の
普
通
徴

収
税
額
）

●
給
与
か
ら
特
別
徴
収
さ
れ
る
税
額

対象者　
　町内で、自ら居住している住宅、または自ら居
住するために新築する予定の住宅に太陽光発電シ
ステムを設置する方。
※�ただし、次の①～③に該当する場合は申請でき

ません。
　①法人の場合
　②賃貸目的の場合
　③�太陽光発電システムが設置されている住宅購

入の場合

対象者　�町内に住所を有している方（法人を除く）
対象車両　�電気自動車（EV）及びプラグインハ

イブリッド自動車
　　　 　※�車検証の所有者又は使用者の名義が

申請者となり、かつ、使用の本拠の位
置が杉戸町内であるもの。

補助金額　1台5万円
予算額　50万円

補助内容　・太陽光発電システム設置1件につき5万円
　　　　　・�太陽光発電システムとHEMS（エネルギー管

理設備）同時設置1件につき6万円
予算額　310万円
申請開始日　4月1日㈪～（申込順）
申請方法　�所定の申請書に必要書類を添えて、環境課窓口

（環境センター内）まで持参してください。

申請開始日　4月1日㈪～（申込順）
申請方法　�所定の申請書に必要書類を添えて、環境課窓口

（環境センター）まで持参してください。

申請書は、環境課窓口もしくは、町ホームペー
ジで取得いただけます。詳しくは、ホームペー
ジ（右QRコード）をご覧ください。

申請書は、環境課窓口もしくは、町ホームペー
ジで取得いただけます。詳しくは、ホームペー
ジ（右QRコード）をご覧ください。

　再生可能エネルギーの利用を促進するため、住宅用太陽光発電シス
テムを設置する方に対し、予算の範囲内において補助金を交付します。
� 問合せ　環境課　環境保全担当　☎（38）0401

　地球温暖化の防止や大気汚染の改善を目的に、次世代自動車を購入
する方に対し、予算の範囲内において補助金を交付します。
� 問合せ　環境課　環境保全担当　☎（38）0401

平成31年度 環境関連補助制度のお知らせ

住宅用太陽光発電
システム設置費用

電気自動車及び
プラグインハイブリッド

自動車購入費用

問合せ

問合せ

■上記2制度の共通の注意点
　・申請は窓口申請のみです。郵送等では受付できません。
　・補助金の申請は事前申請※です。購入や設置工事着工前に申請手続きをお願いします。
　（※購入や設置工事着工は補助金交付決定以降）

対象者　町内に住所を有している方（法人を除く）
補助金額　�容器等購入額（消費税分は除く）の3分の2
　生ごみ処理容器
　　（上限）１基につき4,500円まで
　生ごみ処理機
　　（上限）１基につき20,000円まで
予算額　24万5千円

申請開始日　4月1日㈪～（申込順）
申請方法　�所定の申請書に必要書類を添えて、環境課窓

口（環境センター内）まで持参してください。
※�年度内における補助は、1世帯それぞれ1基まで。詳

しくはお問合わせください。

　家庭から排出される生ごみを減量するため、生ごみ処理容器及び電
気式生ごみ処理機を導入した方に対し、予算の範囲内において購入費
の一部を補助します。　
� 環境課　廃棄物資源担当　☎（38）0401

家庭生ごみ堆肥化
専用容器等購入費

問合せ

ぜひ、ご活用ください。
公的年金を受給している
65歳以上の方へ

個
人
住
民
税
の

　
　

 

公
的
年
金
か
ら
の
特
別
徴
収
制
度

の
お
知
ら
せ

（
年
金
特
別
徴
収
制
度
）

　
　
　
　
税
務
課　
町
民
税
担
当　
内
線
242
・
243
・
436

問
合
せ

対
象
者
は
自
動
的
に

�

適
応
さ
れ
ま
す

■
対
象
者
（
す
べ
て
に
該
当
す
る
方
）

■
年
金
仮
徴
収
を
行
い
ま
す

■
納
税
通
知
書
記
載
内
容

■
特
別
徴
収
の
対
象
税
額

▲納税通知書は封筒に入って届きます

見本
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